
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

 
Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it  

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio atto prot n° 13831 del 03/06/2025, con il quale sono state pubblicate le risultanze della mobilità per 

l'anno scolastico 2025/2026 relative al personale ATA della provincia di Chieti; 

RILEVATO che tra i beneficiari della mobilità risulta tra gli altri il signor Marino Raffaele nato l’8/10/1989 a Napoli, 

collaboratore scolastico a tempo indeterminato in servizio attualmente presso l’I.C. di Quadri, trasferito con 

effetto 1/9/2025 presso l’I.C. di Castelvolturno (Caserta) beneficiando di una delle precedenze previste dal 

contratto sulla mobilità; 

ACCERTATO, da controlli effettuati da quest’Ufficio, che lo stesso non avevo titolo a beneficiare della suddetta 

precedenza in quanto non documentata; 

VISTA la nota di quest’Ufficio n° 15054 del 16/6/2025 con la quale lo scrivente Ufficio disponeva l'avvio di un 

procedimento finalizzato alla rettifica/annullamento del trasferimento interprovinciale sopraindicato ottenuto 

dal Sig. Marino; 

VISTA altresì la nota numero 14796 del 13/6/2025 con la quale si chiedeva ai Dirigenti Responsabili degli Ambiti 

Territoriali di Caserta, Napoli, Avellino e Benevento se il Sig. Marino avrebbe comunque beneficiato di un 

possibile trasferimento presso una delle sedi scolastiche ricadenti nelle Province sopraindicate anche senza la 

precedenza di cui si è fatta sopra menzione; 

VISTE le risposte negative fornite dai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di Caserta ed Avellino; 

IN ATTESA dei riscontri richiesti agli Ambiti Territoriali di Napoli e Benevento; 

RITENUTO di dover disporre comunque l'annullamento del trasferimento del Sig. Marino Raffaele presso la sede dell’I.C. 

di Castelvolturno appartenente alla provincia di Caserta con riserva di emanazione di eventuali ulteriori 

procedimenti; 

DISPONE 

 fatti salvi, per i motivi in premessa l'annullamento del trasferimento ottenuto con effetto dal 1/9/2025 dal collaboratore 

scolastico a tempo indeterminato Marino Raffaele presso l’I.C. di Castelvolturno (Caserta). Il Sig. Marino  è 

trasferito presso l’IC di Quadri (CH) dal 1/9/2025, salvo eventuali ulteriori provvedimenti a seguito dei riscontri 

degli AA. TT di Napoli e di Benevento. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del lavoro nelle forme nei tempi 

previsti dal Codice di Procedura Civile. 

                      IL DIRIGENTE 
      Pierangelo Trippitelli 

  Firmato digitalmente 

 
 
 

 Al Sig. Marino Raffaele tramite Dirigente Scolastico dell’IC di Quadri ; 

Al Dirigente dell'Ambito Territoriale di Caserta; 

Al Sito Istituzionale Chieti-Pescara 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2025-07-04T07:00:27+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-07-08T11:41:59+0200
	protocollo




